MEMORANDO SEI Nº 0018253673/2023 - SES.UAF.ACM

Joinville, 04 de setembro de 2023.

À SAP.LCT

Assunto: Análise de amostras

Encaminhamos as informações dos pareceres das amostras já analisadas pelas equipes técnicas:

Nº do
item

Item Empresa Marca SEI do parecer Informação

77

25698 -  INFUSOR 2 VIAS COM CLAMP COM TAMPAS SOBRESSALENTES POSSUIR
2  CONECTORES   LUER-LOCK  FEMEA  UNIVERSAIS  COM  TAMPAS  E  TAMPAS
SOBRESSALENTES (4  NO TOTAL), TUBO FLEXIVEL E TRANSPARENTE EM PVC
DE  NO  MINIMO  6  CM  DE  COMPRIMENTO;  2  CLAMPS  CORTA  FLUXO,  UM
CONECTOR  LUER-LOCK  MACHO  UNIVERSAL  COM  PROTETOR.  ESTÉRIL,
EMBALADO  INDIVIDUALMENTE  EM  PAPEL  GRAU  CIRURGICO  E  FILME
TERMOPLASTICO, CONTENDO OS DADOS IMPRESSOS DE IDENTIFICACAO, LOTE
DATA DE FABRICACAO VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.

LA
DALLA

DESCARPACK 0018253665

Conforme  apontado  no  Parecer  SEI
nº  0018253665,  o  produto  ofertado não
atende o  descritivo  do edital  no que se
refere  a  exigência  "luer-lock  macho",
exigência esta que é de suma importância
para  a  assistência.  A  equipe  técnica
indicou  ainda  que  o  item  ofertado
apresenta-se muito maleável, dificultando
o processo de fixação, promovendo corte
do fluxo pelas dobraduras que acontece,
ou  seja,  o  item  ofertado  além  de  não
atender  as  especificações  mínimas  do
edital possibilita a criação de memória no
tubo flexível, o que acaba por interrupção
do  fluxo  de  infusão  da  medicação.
Amostra reprovada.

103

25582 - BOMBA ELASTOMÉRICA DE INFUSÃO 2 ML/H, PRA INFUSÃO DE ATÉ 2
DIAS   SISTEMA DE INFUSÃO ELASTOMÉRICO POR PRESSÃO POSITIVA PARA
TERAPIA DE INFUSÃO A CURTO E LONGO PRAZO, DESCARTÁVEL, PORTÁTIL,
NÃO ELÉTRICO, LIVRE DE LÁTEX E DHEP NO EQUIPO, COM CAPACIDADE DE 100
ML, QUE GARANTA O FLUXO CORRETO E TENHA FORMATO QUE GARANTA A
COMODIDADE  DO  PACIENTE.  COM  CONECTORES  REFORÇADOS  E  LINHAS
ANTIDOBRAS. COM PORTA DE ENCHIMENTO COM TAMPA E SISTEMA OCLUSOR,
DISPOSITIVO  LIMITADOR  DE  FLUXO,  COM  ACESSÓRIOS  PARA  SISTEMA
FECHADO,  TUBO  EXTENSOR,  FILTRO  DE  AR  RESIDUAL,  GRADUAÇÃO  DE
VOLUME,  CLAMP,  TAMPA.  ESTÉRIL,  EMBALADO  INDIVIDUALMENTE,
CONTENDO  DADOS  DE  IDENTIFICAÇÃO,  PROCEDÊNCIA,  TIPO  E  DATA  DE
ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, LOTE. POSSUIR REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE
MÍNIMA DE 12 MESES APÓS EMISSÃO DA NF.

RBR HARSORIA 0018253608
Conforme apontado no parecer SEI nº
0018253608, o item ofertado não suporta
infusão sobre pressão. Amostra reprovada.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Ivosney Joao Leite Bueno, Coordenador(a), em 04/09/2023, às 13:55, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de
08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0018253673 e o código CRC AE457943.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

23.0.077252-8

0018253673v5

SEI/PMJ - 0018253673 - Memorando https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

1 of 1 05/09/2023 14:37

P r e f , m i ç o a  d e

Jo in vi ll e

FORMULÁRIO PARECER TÉCNICO ANÁLISE DE AMOSTRA

Trata-se de análise técnica de material ofertado em Processo Licitatório

PREGÂO ELETRÔNICO : 145/2023
ITEM: 77

25698 - IN FU SO R 2 VIAS CO M C LAMP CO M TAMP AS SO B R ESSALEN TE S POSSU IR 2
CO N EC TOR E S LUE R- LO CK FEMEA UN IVE R SAIS CO M TAMP AS E TAMP AS
SO B RE SSALE NTE S (4 NO  TO TAL) ,  TU B O FLE XIV E L E  TR AN SP AR E N TE  E M PVC D E  N O
MINIMO 6 CM DE CO MP R IME N TO ; 2 C LAMP S CORTA FLUXO, UM CO NE C TO R LUE R- ,
LO CK MA E O U N IV E R SAL CO M P RO TE TO R .  E STÉR IL, E MB ALAD O  IN D IV ID U ALME N TE
EM PAPEL G R AU CIRU RG IC O E FILME TE R MOP LASTIC O , CO N TE N D O O S DAD O S
IMPRESSOS DE  ID EN TIF ICAC AO , LO TE  D ATA D E  FAB R IC ACAO  V ALID AD E  E RE GISTRO
NO  MIN ISTER IO  D A SAU DE . Cota principal 75%

FORNECEDOR: LA DALLA

MARCA: DESCARPACK

LOTE: SEUUAA017A

REGISTRO (ANVISA): 10330660264

QUANTIDADE RECEBIDA PARAANÁLISE: 04 UNIDADES

AVALIAÇÃO TÉCNICA
EMBALAGEM
Apontamentos:

(Adequada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica

ATENDIMENTO AO DESCRITIVO
Apontamentos: (_ j , J - (7 (_ 1 t

)  ) c ,  C & 1 r ?

( ) Adequada (2Q Inadequada ( ) Não se aplica

FUNCIONALIDADE / UTILIZAÇÃO PRÁTICA
Apontamentos : _ t_ c: c tom' r r v

QLaIrC7 X ( 1 C , 1 1 ' ( < J r

Adeq ada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica

CONCLUSÃO
APROVA O PRODUTO: ( ) SIM (;X,) NÃO

JUSTIFICATIVA : 71 lc
t - m e l > ( ( 1 2 Á -Cc C rr

DATA: r' / L I /
ASSINATURA DO PROFISSIONAL / CARIMBO

a 4 c
i

rc

PrPf(i lUra de
Jo inv i ll e

FORMULÁRIO PARECER TÉCNICO ANÁLISE DE AMOSTRA

Trata-se de análise técnica de material ofertado em Processo Licitatório

PREGÃO ELETRÔNICO: 145/2023
ITEM: 103

18719 - TO R NE IR IN H A 0 3 VIAS PARA IN FU SÃO SO B PR ESSÃO DE NO MÍN IMO 2,9 PSI
TO R N E IR IN H A D E  TR E S V IAS, Q U E  P ER MITA A IN F U SAO D E  V O LU ME  SO B PR ESSAO  D E
NO  MÍN IMO  2 , 9  PSI. FAB R ICAD O  E M P O LIAMID A R E SISTE N TE . DU AS C O NE XO ES'  LU E R
FEMEA E U MA C O N E XAO SPIN LOC K. DEVE PE RMITIR G IR AR SOB RE SEU PROP RIO
EIXO ,N ÃO PE R MITIN D O ASSIM A OC O R R EN C IA DE DO B R AS DOS CATE TE RE S.
E MB ALAG E M IN DIV ID UAL ESTERIL, CO M DADO S DE ID EN TIF ICAC AO , RE GISTR O N A
ANV ISA E RESPON SAV EL TEC NIC O.

FORNECEDOR: RBR

MARCA: HARSORIA

LOTE: B10488/0187

REGISTRO (ANVISA): 81499570006

QUANTIDADE RECEBIDA PARAANALISE: 04 UNIDADES

AVALIAÇÃO TÉCNICA
EMBALAGEM
Apontamentos:

) Inadequada ( ) Não se aplica

ATENDIMENTO AO DESCRITIVO
Apontamentos:

( ) Adequada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica

/ UTILIZAÇÃO PRÁTICAFUNCIONALIDADE
Apontamentos :

( ) Adequada ()() Inadequada ( ) Não se aplica

CONCLUSÃO
APROVA O PRODUT-O:11 ( ) SIM ()()  NÃO

)JUSTIFICATIVA : - 'i C11 iC - -IyAv C-G

DATA: 22-1 / )Z
ASSINATURA DO PROFISSIONAL/ CARIMBO